1º Fica revogada a Lei Municipal nº 1940/2017 de 15 de
março de 2017.
 
Art. 2º Altera o Art. 25 da Lei nº 127/1991 de 14 de novembro de
1991 que passa a vigorar com a seguinte redação:
 
"Art. 25 A remuneração mensal dos conselheiros tutelares fica
fixada em R$ 3.432,07 (três mil, quatrocentos e trinta e dois reais
e sete centavos) mensais, sendo-lhes garantidos, entre outros,
os seguinte direitos:
 
I - cobertura previdenciária;
 
II - gozo de férias anuais remuneradas, acrescidas de 1/3 da
remuneração mensal;
 
III - licença maternidade;
 
IV - licença paternidade;